ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.о. Коломна                                     «30 »апреля 2019 года.

Государственное образовательное учреждение высшего образования

Московской области «Государственный социально-гуманитарный

университет», именуемое в дальнейшем «Университет», именуемое в
дальнейшем  «1-ый участник», в лице ректора Мазурова Алексея Борисовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение  «Масловская основная

школа» (сокращенное наименование МБОУ «Масловская основная

школа»), именуемое в дальнейшем «2-ой участник», в лице директора

Коньковой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава, с другой

стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. 1-ый и 2-ой Участники обязуются, соединив свои вклады, не подлежащие
денежной оценке  и выражающиеся в профессиональных и иных знаниях,

навыках и умениях, а также деловой репутации и деловых связях, совместно

действовать без образования юридического лица в целях сотрудничества по

реализации дополнительных  общеразвивающих программ технической и
естественнонаучной направленностей, оказания учебно-методической,

информационной, научной и воспитательной поддержки деятельности МБОУ

«Масловская основная школа» по инновационному образовательному проекту:
«Лего-конструирование и робототехника».

1.2. В рамках совместной деятельности Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации об образовании, Уставом

Университета, Уставом МБОУ «Масловская основная школа» и настоящим
договором.

2.  Основные направления сотрудничества

2.1 Основными направлениями сотрудничества являются:

2.1.1   развитие и совершенствование проектной и исследовательской работы с
учащимися;

2.1.2  совместное проведение мероприятий для учащихся и педагогов.

3. Обязательства сторон

3.1. 1-ый Участник обязан на базе филиала ГОУ ВО МО «ГСГУ» в г. Зарайске

обязан:

3.1.1. Осуществлять методическое сопровождение инновационного
образовательного проекта с учащимися школы «Лего-конструирование и

робототехника».

3.1.2. Назначить соруководителем инновационного образовательного проекта
«Лего-конструирование и робототехника» директора филиала ГОУ ВО МО

«ГСГУ» в г. Зарайске – Зарайский педагогический колледж Родионова А.В.

3.1.3. Назначать сотрудников учреждения в организационный комитет, жюри

конкурсов, фестивалей, ответственных за проведение акций и т.д.

3.1.4.Оказывать помощь в достижении результатов дополнительных
общеразвивающих программ:

3.1.4.1. Оказывать научно-методическую помощь в реализации программ.

3.1.4.2.  Оказывать помощь в проведении учебных занятий, в подготовке

обучающихся для участия в акциях, конкурсах, фестивалей различного
уровня.

3.1.5. Осуществлять повышение квалификации педагогов 2-го Участника за

счет средств бюджета Министерства образования Московской области при
наличии вакантных мест на основании поданных 2-ым Участником заявок.

3.2. 2-ой Участник обязан:

3.2.1. Предоставить  материально-техническую базу  для реализации

дополнительных общеразвивающих программ технической и
естественнонаучной направленностей.

3.2.2. Разрабатывать и внедрять в учебно-образовательный процесс проектно-

исследовательскую деятельность, новые методы и приемы работы.

3.2.3. Готовить публикации о детском объединении в СМИ, социальных сетях.

4. Иные условия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 01 июня 2020 года.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой стороны.

5. Юридические адреса сторон